



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

# bülten

Aylık Bülten • Nisan 2017 • Sayı: 6



## ROMANLAR İÇİN GEZİCİ İŞ ve EĞİTİM MERKEZİ PROJESİ



"DEZAVANTAJLI KİŞİLERİN SOSYAL ENTEGRASYONU ile İSTİHDAM EDİLEBİLİRLİKLERİNİN GELİŞTİRİLMESİ"

HİBE PROGRAMI (Europe Aid/ 135743)

Bu yayın Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti'nin mali katkısıyla hazırlanmıştır. Bu yayının içeriğinden yalnızca Karadeniz Yeni Ufuklar Derneđi sorumludur ve bu içerik hiçbir şekilde Avrupa Birliđi veya Türkiye Cumhuriyeti'nin görüş ve tutumunu yansıtmamaktadır.



İNSAN KAYNAKLARININ  
GELİŞTİRİLMESİ  
PROGRAM OTORİTESİ



ÇSGB  
T.C. ÇALIŞMA VE  
SOSYAL GÜVENLİK  
BAKANLIđI



SAMROM





## Bu sayı...

Merhaba Sevgili Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Bülten okurları,

Bültenimizin 6. sayısıyla karşınızdayız.

Bu sayıda Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemiz kapsamında gerçekleştirilen alan taraması sonuçlarını sizlerle paylaştık. Mart ayı bizler için oldukça yoğun ve yorucuydu. Bu ayda, Yavuz Selim ve 200 Evler Mahallesinde 160 aileye yönelik anket çalışmasının yanı sıra odak grup toplantısı gerçekleştirdik. Proje ekibi olarak, Canik'te yaşayan roman vatandaşlarımızı ve hizmet sunan kurumları yakından tanıma fırsatı yakaladık. Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projemizin eğitim faaliyetlerinde kullanılacak önemli veriler elde ettik. Uzun ve yoğun çabalarla elde ettiğimiz bu verilerin, bölgedeki hizmet ve politikaların planlanmasına katkı sağlaması amacıyla sizlerle de paylaştık. Bilginin paylaştıkça çoğaldığına olan inancımızla, tüm bu çalışmaların romanların yaşamına dokunmasını diliyoruz.

İyi okumalar.

## ALAN TARAMASI DEĞERLENDİRME RAPOR ÖZETİ

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı AB ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlığı tarafından açılan Dezavantajlı Kişilerin Sosyal Entegrasyonu ile İstihdam Edilebilirliklerinin Geliştirilmesi Hibe Programı kapsamında finanse edilen ve Karadeniz Yeni Ufuklar Derneğimizin yürütücüsü olduğu Romanlar İçin Gezici İş ve Eğitim Merkezi Projesi kapsamında 01-31 Mart 2017 tarihleri arasında alan taraması gerçekleştirilmiştir.

Projenin hedef bölgesini oluşturan Canik İlçesinde yaşayan roman vatandaşların ihtiyaç, sorun ve taleplerini tespit etmek, elde edilen veriler doğrultusunda katılımcı, gerçekçi ve doğru bir programlama yapmak amacıyla gerçekleştirilen söz konusu bu çalışma da; proje ekibi tarafından 16 soruluk yarı yapılandırılmış anket & görüşme formu hazırlanmıştır. Hedef kitlenin sosyo-ekonomik durumu göz önüne alınarak hazırlanan bu anket& görüşme formunda; görüşme yapılan kişinin iletişim ve temel demografik bilgilerin (yaş, cinsiyet, eğitim, gelir, evlilik durumu vb.) yanı sıra istihdam ve mesleki eğitim konusundaki istek ve taleplerini ölçmeye ve yaşadıkları mahallenin sorunlarına yönelik gözlem ve çözüm önerilerini aktarmalarına yönelik sorular yer almıştır. Mesleki danışmanlar tarafından gerçekleştirilen ve derinlemesine mülakat tekniğinde kullanıldığı bu görüşme ve anket uygulamasında, danışmanların görüşülen aile ve bireylere yönelik gözlem ve düşüncelerini aktarabilmelerini sağlamak amacıyla gözlem bölümü de ankete yerleştirilmiştir.

### BÜLTEN KÜNYESİ

Samsun'da Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülteni - **İletişim ve Bültenin Sahibi:** Karadeniz Yeni Ufuklar Derneği **Sorumlu Müdür ve Yazı İşleri Müdürü:** Hasan GÜDÜL - **İletişim Adresi:** Kadıköy Mah. Kadı Cad. No:21/B İlkadım/SAMSUN **Tel&Faks:** 0(362) 4323846 **E-mail:** yeniufuklar55@gmail.com - info@romgem.org **Web:** www.romgem.org

**Baskı:** Mogi Ajans Basım Öncesi Bilgisayar Destekli Hizmetleri Ltd. Şti.  
**Adres:** Pazar Mh. Meserret Sk. No:43/3-3 İlkadım/SAMSUN **Tel:** 0362 4317650 **Faks:** 0362 4317656

- Gezici İş ve Eğitim Merkezi Proje Aylık Bülten internet sitemizdeki e-Bülten bölümünden de ulaşabilirsiniz. / [www.romgem.org](http://www.romgem.org)
- Bu bültende yayınlanan yazı ve fotoğraflar sahibinden izinsiz kullanılamaz.



Canik ilçesinde roman vatandaşların yoğun olarak yaşadıkları Yavuz Selim ve 200 Evler Mahallesinde gerçekleştirilen anket çalışmasında farklı sosyo - ekonomik düzeye sahip, basit rastgele örneklem yöntemiyle seçilen 160 aileye ulaşılmıştır. Ailelerle yapılan anket & görüşmelerden elde edilen geçerli olduğu tespit edilen 150 aileye ait veriler anket Excel Programında formüle edilerek değerlendirilmiştir. Ayrıca 24.03.2017 tarihinde Canik Belediyesi Kültür

Merkezinde 34 kişilik katılımı ile gerçekleştirilen Odak Grup Toplantısı ile de Bölge de roman vatandaşlara bugüne kadar sunulan hizmetler, gerçekleştirilen proje, eğitim, kurs ve faaliyetlerin neler olduğu belirlenerek sonuçları ve başarı durumları üzerinde durulmuştur. Projenin bir sonraki faaliyeti olan Destekleyici Eğitim Programları ile İş ve Mesleki Eğitim Planlarının oluşturulmasına altlık oluşturulacak önemli veriler elde edilmiştir.

## ANKET VERİLERİ...

- Anket & Görüşme kapsamında toplamda 160 aile ile görüşülmüştür. Görüşme yapılan kişilerin yarısından fazlası Yavuz Selim Mahallesinde yaşamaktadır.
- Alan taramasında görüşülen kişilerin yaş durumu dağılımı bakıldığında, % 40 ile büyük çoğunluğun 15-20 yaş grubundakilerin oluşturduğu görülmektedir.
- Görüşme yapılan kişilerin %32'si erkek, %68'i kadındır.
- Yapılan alan taramasında görüşülen 150 kişinin, % 59 'u kendisini evli, % 40 'ı bekâr ve %1' lik kesim ise boşanmış olduğunu beyan etmiştir.
- Anket & görüşme yapılan kişilerin %57'sinin 15-25 yaş aralığında evlendiği görülmektedir. Ancak 15 yaş altı evlenme oranı da %38 olarak dikkat çekmektedir.
- Romanlar ile yapılan alan taraması sonucunda resmi nikâh sonuçları incelendiğinde görüşülen 150 bireyden, 88'i evli olduğu beyan edilmiştir. Evli olanların % 81 resmi nikâhlı olduğu ifade ederken resmi nikâhı olmayanların sayısı %19'lardadır.
- Görüşmelerde üniversite veya yüksek lisans mezunu bir bireye rastlanılmamıştır. Ankete katılanların eğitim durumuna bakıldığında ilk sırada %34 ile ilkökul mezunları gelmektedir. Bunu sırasıyla % 31 ile ortaokul mezunu, %16 okur-yazar olmayanlar ve %14 herhangi bir okul bitirmeyen ancak okur –yazar olanlar gelmektedir.
- Ankete katılan ve görüşülen roman vatandaşların, %87 herhangi bir işte çalışmadığını beyan etmiştir. Bu oldukça yüksek bir orandır.
- Romanlar ile yapılan alan taraması sonucu anket yapılan 103 kadından 11'i çalıştığını beyan etmiştir. Çalıştığını belirten bu kadınların mesleğine bakıldığında ise ev ve işyeri temizliği işiyle uğraştıkları görülmüştür.
- Romanlar ile yapılan alan taraması sonuçlarına göre katılımcıların sosyal güvence durumlarını incelediğimizde romanların %76'nın sosyal güvenceye sahip olmadıkları görülmektedir.
- Alan taraması sonucunda ankete katılanların gelir dağılımlarına bakıldığında ankete katılanların % 92'nin 1000 TL'den daha az gelire sahip olduğu görülmektedir.
- Roman vatandaşların içinde buldukları koşulları ve sorunlarını değerlendirmeleri amacıyla 11. anket sorusunda öz değerlendirme istenmiştir. Bu değerlendirmeden yola çıkarak roman vatandaşların en önemli sorunlarının ne olduğu tespit edilmeye çalışılmıştır. Soruların bu soruda görüşme yapılanların % 49 ekonomik sıkıntı yaşadığını ifade etmiştir. Ayrımcılığa maruz kaldığını belirten kişi sayısı ise % 15 civarındadır. Bu oranları % 12 ile istihdam, % 9 ile konut sorunu yaşadığını belirtenler izlemiştir.
- Ankette sorulan ve amacı, roman vatandaşların içinde buldukları sorunlarının çözümü için öneri, istek ve taleplerini ölçmek olan diğer bir soru ise 12. sorudur. Bireylerin yaşadıkları sorunun çözümü için ne önerdiğini anlamaya çalışan bu soruya roman vatandaşların, % 36'lık bir kısmı iş imkânının sağlanması olarak cevap vermiştir.
- Romanların yetenekleri doğrultusunda verilebilecek mesleki eğitimleri belirlemek amacıyla ankette sorulan 13. sorunun cevaplarına bakıldığında; romanların kendilerini en çok yetenekli gördükleri alanlar sırasıyla kuaför, temizlik, dikiş, süsleme, hediyelik eşya üretimi (% 57), müzik ve ritim (% 41), Futbol (%1) ve çocuk bakımı (%1)' dir.
- Romanlar ile yapılan alan taraması sonuçlarına bakıldığında ankete katılanların % 88'ni yeteneği olduğu alanda eğitim almak istediği beyan etmiştir.
- Romanlar ile yapılan alan taraması sonuçlarına bakıldığında romanların mahallelerinde katılmak istedikleri eğitimler sorulduğunda gelen cevaplar sırasıyla % 55 kuaför, temizlik, dikiş, süsleme, hediyelik, % 32 müzik ritim, %8 ile dans , %3 çocuk bakımı , % 1 lastik tamiri ve son olarak % 1'lik bir dilimde futbol sonuçlarına varıldığı görülmektedir.
- Proje kapsamında roman çocuk ve gençlere yönelik verilecek destekleyici eğitim konularının gerçek ihtiyaç ve sorunlar temelinde belirlenmesi amacıyla 16. soruda görüşülen kişilerin önerilerine başvurulmuştur. Katılımcıların %34 'ü roman çocuk ve gençler arasında çevre ve kişisel temizlik sorunun öncelikli olarak ele alınmasını istediklerini belirtmişlerdir. Aynı soruya ankete katılanların %24'ü erken evlilik cevabını verirken, %22'i meslek edindirme kursları , % 20 ise alkol ve madde kullanımı konusunun ele alınması gerektiğini ifade etmişlerdir.



# SONUÇ ve DEĞERLENDİRME

Yapılan anket&görüşmelerde roman vatandaşlar bölgenin en önemli sorunu olarak işsizlik ve istihdam sorununu gündeme taşımışlardır. İstihdam sorununun çözümü için açılması istedikleri alanlar arasında ilk sırası kuaförlük, temizlik, dikiş – nakış, el becerileri kursları yer almıştır. Müzik ve ritim alanında da mesleki eğitim isteyen roman vatandaşlar, bölgedeki gençler ve çocukların yaşadıkları en önemli sorun olarak çevre ve kişisel temizlik konularını göstermişlerdir. Madde bağımlılığı ve erken yaşta evliliklerinde önemli sorunlar arasında yer aldığı belirtilen romanlar, verilecek kursların ilgi alanlarına yönelik olması halinde katılımda istekli olabileceklerini beyan etmişlerdir.

Elde edilen tüm bu veri ve bilgiler Mesleki Eğitim ve Destekleyici Eğitim Programlarının oluşturulmasında kullanılacaktır.



## KENDİLERİNİ YETENEKLİ GÖRDÜKLERİ ALANLAR



## ÇEVREDEKİ ÇOCUK ve GENÇLERE YÖNELİK ELE ALINMASI İSTENİLEN KONULAR

